
社会福祉法人かがやき福祉会

短期入所生活介護かがやき苑

(※１） 朝食445円、昼食550円、おやつ50円、夕食500円

(加算)

・ 送迎加算 ／ 回 ・ 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 単位数×8.3％
・ 療養食加算 23円 ／ 日 ・ 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 単位数×2.3％
・ 緊急短期入所受入加算 90円 ／ 日

・
・ 生活保護を受給されている方
・
合計が年間80万以下の方

・
合計が年間80万以上120万以下の方

・
合計が年間120万以上の方

・ 上記以外の方

一日 3,306 3,374 3,448 3,518 3,586合計
１か月合計

\ 99,180 \ 101,220 \ 103,440 \ 105,540 \ 107,580(３０日で計算)

1,300 1,300 1,300 1,300

施設 696 764 838 908 976サービス費

費用項目

第
3
段
階
②

居住費 1,310 1,310 1,310 1,310 1,310

食費 1,300

第2段階
世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

第4段階

第3段階①

第3段階②

世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

184円
加算の種類

世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で、老齢福祉年金を受給されている方
第1段階

ユニット型短期入所生活介護かがやき苑　料金表

131,670 \ 133,770 \ 135,810(３０日で計算)
１か月合計

\ 127,410 \ 129,450 \

908 976サービス費
一日 4,247 4,315 4,389 4,527合計

2,006

食費 （※１） 1,545 1,545 1,545 1,545 1,545第
4
段
階

居住費 2,006 2,006 2,006 2,006

施設 696 764 838

4,459

3,218 3,286合計

94,440 \ 96,540 \ 98,580(３０日で計算)
１か月合計

\ 90,180 \ 92,220 \

1,310

食費 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000第
3
段
階
①

居住費 1,310 1,310 1,310 1,310

施設 696 764 838 908 976サービス費
一日 3,006 3,074 3,148

\ 71,880(３０日で計算)
１か月合計

\ 63,480 \ 65,520 \

2,396合計

施設 696 764 838 908 976サービス費

820

食費 600 600 600 600 600

60,840 \ 62,880(３０日で計算)

2,096合計
１か月合計

\ 54,480 \ 56,520 \ 58,740 \

1,884 1,958 2,028

300 300 300

第
2
段
階

居住費 820 820 820 820

一日 2,116 2,184 2,258 2,328

67,740 \ 69,840

300

施設 696 764 838 908 976

要介護　５

第
1
段
階

居住費 820 820 820 820 820

食費 300

要介護　１ 要介護　２ 要介護　３ 要介護　４

サービス費
一日 1,816



社会福祉法人かがやき福祉会

短期入所生活介護かがやき苑

(※１） 朝食445円、昼食550円、おやつ50円、夕食500円
(加算)

・ 送迎加算 ／ 回 ・ 介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 単位数×8.3％
・ 療養食加算 23円 ／ 日 ・ 介護職員等特定処遇改善加算（Ⅱ） 単位数×2.3％
・ 緊急短期入所受入加算 90円 ／ 日

・
・ 生活保護を受給されている方
・
合計が年間80万以下の方

・
合計が年間80万以上120万以下の方

・
合計が年間120万以上の方

・ 上記以外の方

(３１日で計算)

第3段階①

第3段階②

世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

2,069

62,070

1,310

1,000

649

2,959

649

1,769

53,070

820

600

649

2,833

523

第4段階

要支援　１

820

300

523

1,643

49,290

820

600

加算の種類
184円

第1段階
世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で、老齢福祉年金を受給されている方

第2段階
世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の

(３０日で計算) 122,220
１か月合計

649

4,200

126,000

費用項目

84,990

2,006

第
4
段
階

居住費

施設

1,943

58,290

1,310

1,000

523

1,545

523

4,074

第
3
段
階
②

居住費 1,310

食費 1,300

施設 523サービス費
一日 3,133合計

２か月合計

第
3
段
階
①

88,770
１か月合計

\ \

サービス費
一日
合計

食費

\ \

サービス費
一日
合計

食費 （※１）

2,006

1,545

1,310

1,300

649

3,259

\ 93,990 \ 97,770

(３０日で計算)

食費第
2
段
階

居住費

施設

(３０日で計算)
１か月合計

\ \

居住費

施設

(３０日で計算)
１か月合計

\ \

サービス費
一日
合計

サービス費
一日
合計

食費

820

300第
1
段
階

居住費

施設

ユニット型介護予防短期入所生活介護かがやき苑　料金表

要支護　２


