ユニット型短期入所生活介護かがやき苑 料金表

	費用項目	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第 1 段	居住費	820	820	820	820	820
	食費	300	300	300	300	300
	施設 サービス 費	696	764	838	908	976
段階	一日 合 計	1,816	1,884	1,958	2,028	2,096
	1か月合計 (30日で計算)	¥ 54,480	¥ 56,520	¥ 58,740	¥ 60,840	¥ 62,880
	居住費	820	820	820	820	820
第	食費	600	600	600	600	600
2 段	施設 サービス 費	696	764	838	908	976
段階	一日 合 計	2,116	2,184	2,258	2,328	2,396
	1か月合計 (30日で計算)	¥ 63,480	¥ 65,520	¥ 67,740	¥ 69,840	¥ 71,880
	居住費	1,310	1,310	1,310	1,310	1,310
第 3	食費	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000
段階	施設 サービス 費	696	764	838	908	976
階 ①	一日 合計	3,006	3,074	3,148	3,218	3,286
	1か月合計 (30日で計算)	¥ 90,180	¥ 92,220	¥ 94,440	¥ 96,540	¥ 98,580
	居住費	1,310	1,310	1,310	1,310	1,310
第 3	食費	1,300	1,300	1,300	1,300	1,300
段階	施設 サービス 費	696	764	838	908	976
階 ②	一日 合 計	3,306	3,374	3,448	3,518	3,586
	1か月合計 (30日で計算)	¥ 99,180	¥ 101,220	¥ 103,440	¥ 105,540	¥ 107,580
	居住費	2,006	2,006	2,006	2,006	2,006
第4段階	食費 (※1)	1,545	1,545	1,545	1,545	1,545
	施設 サービス 費	696	764	838	908	976
	一日 合計	4,247	4,315	4,389	4,459	4,527
	1か月合計 (30日で計算) (※1) 朝食445	¥ 127,410 円、昼食550円、	¥ 129,450 おやつ50円、夕食	¥ 131,670	¥ 133,770	¥ 135,810

(※1) 朝食445円、昼食550円、おやつ50円、夕食500円

(加算)

	加算の種類				
•	送迎加算	184円 / 回	・ 介護職員処遇改善加算 (I)	単位数×8.3%	
	療養食加算	23円 / 日	・ 介護職員等特定処遇改善加算 (Ⅱ)	単位数×2.3%	
•	緊急短期入所受入加算	90円 / 日			

第1段階	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で、老齢福祉年金を受給されている方 ・ 生活保護を受給されている方
第2段階	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間80万以下の方
第3段階①	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間80万以上120万以下の方
第3段階②	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間120万以上の方
第4段階	・ 上記以外の方

ユニット型介護予防短期入所生活介護かがやき苑 料金表

費用項目	要支援 1	要支護 2		
居住費	820	820		
食費	300	300		
施設 サービス 費	523	649		
一日 合計	1,643	1,769		
1か月合計	¥ 49,290	¥ 53,070		
居住費	820	820		
食費	600	600		
施設 サービス 費	523	649		
一日合計	1,943	2,069		
1か月合計 (30日で計算)	¥ 58,290	¥ 62,070		
居住費	1,310	1,310		
食費	1,000	1,000		
施設 サービス 費	523	649		
一日 合計	2,833	2,959		
1か月合計 (30日で計算)	¥ 84,990	¥ 88,770		
居住費	1,310	1,310		
食費	1,300	1,300		
施設 サービス 費	523	649		
一日 合 計	3,133	3,259		
2か月合計 (31日で計算)	¥ 93,990	¥ 97,770		
居住費	2,006	2,006		
食費 (※1)	1,545	1,545		
施設 サービス 費	523	649		
一日合計	4,074	4,200		
1か月合計 (30日で計算)	¥ 122,220	¥ 126,000		
	居 食 施ビー合か日 居 食 施ビー合か日 居 食 施ビー合か日 居 食 施ビー合か日 店 (※ 設ス日計合計 費 1) 費 計算 (30日)	居住費 300 施設 サービス費 523 一日 1,643 1か月合計 (30日で計算) ¥ 49,290 居住費 820 食費 600 施設 サービス費 523 一日 1,943 1か月合計 (30日で計算) ¥ 58,290 居住費 1,310 食費 1,000 施設 サービス費 523 一日 2,833 1か月合計 (30日で計算) ¥ 84,990 居住費 1,310 食費 1,300 施設 サービス費 523 一日 3,133 2か月合計 (31日で計算) ¥ 93,990 居住費 2,006 食費 (※1) 1,545 施設 サービス費 523 一日 3,133		

	开 /		
	加算の種類		
•	送迎加算	184円 / 回	• 介護職員処遇改善加算 (I) 単位数×8.3%
•	療養食加算	23円 / 日	• 介護職員等特定処遇改善加算 (II) 単位数×2.3%
•	緊急短期入所受入加算	90円 / 日	

第1段階	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で、老齢福祉年金を受給されている方 ・ 生活保護を受給されている方
第2段階	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間80万以下の方
第3段階①	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間80万以上120万以下の方
第3段階②	・ 世帯の全員が市区町村民税を課税されていない方で合計所得金額と公的年金等収入額の 合計が年間120万以上の方
第4段階	・ 上記以外の方